
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA DI PARTECIPAZIONE  ALLA 17 
^ GIORNATA DI FORMAZIONE  E STUDIO PER LA POLIZIA 
LOCALE  ORGANIZZATA DALLA ASPOL -ONLUS PER I GIORNI 
10 E 11 NOVEMBRE 2015

Settore II

 Porceddu Sabrina

 1096 

09/11/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE  
 

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 23/10/2014 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Secondo Settore. 
 
Dato atto che i giorni 10 e 11 Novembre si terrà a Serramanna  la 17^ giornata di formazione e studio  per la 
Polizia Locale , organizzata dalla ASPOL-ONLUS . 

 
Considerato che ha  manifestato la volontà di partecipare al suddetto corso il  Capitano della Polizia Locale , 
Manca Claudio e che lo stesso  e’ stato regolarmente  autorizzato, così come risulta dalle autorizzazioni 
depositate  e conservate agli atti presso l’Ufficio del Personale. 

 

Visto che la quota di adesione al corso, così come confermato dalla Segreteria,  è pari a € 60,00 per 
partecipante ed è comprensiva dell’ingresso in aula e registrazione, del coffee break e del materiale 
didattico. 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno assumere il relativo impegno di spesa  per complessivi € 60,00 a favore 
dell’Associazione Polizia locale (ASPOL) 

 
Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm. e ii.. 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2015 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2015 del Bilancio Pluriennale 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16/01/2015 di assegnazione provvisoria delle risorse 
finanziarie ai responsabili di settore per l'anno 2015. 
 
Resi i seguenti pareri preventivi: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento comunale 
sui controlli e dell’ art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Secondo Settore, Sabrina Porceddu, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1165 del 9/11/2015 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 
la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati. 
                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE 
                                                                                           __________________________________ 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Primo Settore, Dott.ssa Donatella Garau, in sostituzione del Responsabile del Terzo 
Settore Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere favorevole sulla proposta n. 1165 
del 9/11/2015 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza 
pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto 
giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, 
patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 
       Per   IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE  

          ___________________________________ 
 

 
DETERMINA 

  
Di dare atto che i giorni 10 e 11 Novembre , presso la sala convegni del consorzio CISA – in Corso 
Repubblica n. 12 Serramanna ,il capitano della Polizia Locale Manca Claudio  appartenenti al Secondo  



Settore, all’uopo autorizzato, parteciperà alLA 17^ giornata di  formazione e studio , organizzato dall’ASPOL, 
;  
 
Di impegnare a tal fine la somma di € 60,00 a favore dell’ASPOL  con sede giuridica  a Pirri , via Puccini , n 
2    CF 92122750927 sul capitolo  1233/177/2015, relativa alle 1 quota di partecipazione. 

Di provvedere alla  trasmissione dell’apposita  scheda di adesione al corso  di cui trattasi. 

Di provvedere alla liquidazione della fattura in contanti direttamente il giorno del corso avvalendosi a tal fine 
del servizio economale; 

Di autorizzare pertanto l’economo Comunale ad imputare la spesa sul capitolo  1233/177/2015 all’impegno 
assunto con il presente atto .  

Di dare atto che copia della presente determinazione verrà pubblicata, oltre che sull’Albo Pretorio on line, 
anche sul sito dell’Amministrazione Trasparente. 

Il Responsabile del II Settore 
                  Sabrina Porceddu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA DI PARTECIPAZIONE  ALLA 17 ^ GIORNATA DI FORMAZIONE  E 
STUDIO PER LA POLIZIA LOCALE  ORGANIZZATA DALLA ASPOL -ONLUS PER I GIORNI 10 E 11 NOVEMBRE 
2015

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

 1233 1 2015  60,00  1096 IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA DI 
PARTECIPAZIONE  ALLA 17 ^ GIORNATA DI 
FORMAZIONE  E STUDIO PER LA POLIZIA 

LOCALE  ORGANIZZATA DALLA ASPOL -ONLUS 
PER I GIORNI 10 E 11 NOVEMBRE 2015

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 09/11/2015 Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

DONATELLA GARAU

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 11/11/2015 al 26/11/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1096 del 09/11/2015


